Quare dicimus pater.

Modo ad excitandum deuotionem
in nobis: tunc considerandum est. qui
res hic inchoat dominicam orationem di-
cendo pater et non dominus. vel deus vel creat-
or. **R**esponderetur quod talia non sunt amo-
ris. sed pater est nomen amoris. **S**ed ex quo
diligit nos paterne. et vult a nobis etiam
filialiter diligi. **I**deo dicit pater. **U**n **i.**
Joh. **U**idete qualem charitatem de-
dit nobis pater: ut filii dei nominemur
et simus. quod si filii et heredes: heredes qui
dem dei: coheredes autem christi. **N**isi
hanc nostram dignitatem fideliter pensa-
remus: merito deberemus omnium victo-
rum contemnere vilitatem. **Q**uam dignitatem
Augustinus considerans ait. **A**d maiora
natus sum quam ut sim mancipium corpo-
ris mei. **C**ontemnamus ergo serui esse pec-
catorum. quia ad hoc instituti sumus ut
nominemur filii dei. **A**d excitandum ergo
charitatem et deuotionem dei in nobis
dicimus. **P**ater noster ut memorari de-
beamus quod simus eius filii: si orationem no-
stram salubriter deo offerre volumus.
Sed noster dixit ut ostendat quod oratio de-
bet esse communis. **U**n **C**iprianus de
oratione dominica sic dicit. **N**on dicimus pa-
ter meus. sed pater noster. quod pacis et veri-
tatis magister noluit singulariter preces
fieri ne quis cum preceatur tamen pro se preceat.
Secundo ut nos doceat humiliari ut nul-
lus se de nobilitate generis iactet et sic ali-
os spernat. **U**n **A**ugustinus. **H**onent diui-
tes et nobiles non superbire minoribus vel con-
tra minores. **N**on enim possunt dicere ve-

re pater noster nisi fratres **D** **C** Er
go ad ostendendum q̄ omnes hoīes tam
nobiles q̄ ignobiles sunt similes q̄ntū
ad p̄ncipiū. quia omnes a deo creati z
nudi in hunc mūdum nati. quātū ad
mediū. quia omnes breuis vite. quātū
ad finem. quia omnes in cinerem redigē/
dī. z post terminum vite. quia omnes an
tribunal xp̄i stabunt. z ibi s̄m iusticiā iu
dicabūtur Ad ostendendū talē eq̄litatez
tunc dicimus noster Tertio dicit noster
vt nos instruat inuicem amare z auxili/
ari. ex quo fratres sumus: sic vt vnus p̄
alio oiet. z damnū alterius suum repu/
ret. sic faciūt germani fratres. **Iaco. vi.**
Orate p̄ inuicē vt saluemini. Vñ An-
brosius in hexameron. Si p̄ te roges
tū pro te solus rogabit. si aut̄ pro omni
bus rogas: omnes pro te rogabūt. Vñ
Chusost. sup̄ Matheū. Pro se orare ne
cessitas cogit. p̄ alijs aut̄ charitas frat-
nitatis hortatur. Dulcior est aut̄ an̄ de-
um orō nō quam necessitas trāsmittit.
h̄ quam charitas commendat.

Quis in celis **E** **C** Querit
re hoc d̄t **Matheū. cū tū vbiq̄ ē**
deus s̄m deitate. in terra p̄ mise-
ricordia. in inferno p̄ iusticiam. in celo p̄
gloriam. Respondeo p̄mo: ideo vt nos
doceret spū mundo z corde puro orare:
vt omnia que sunt in celo sunt pura z mū-
da. Iohis. iij. Spūs est deus z omnes
qui adorāt eū in spū z veritate adorare
oportet. Vñ Aug⁹. Nisi sit conscientia
pura a peccatis: a deo non exaudieris.
māda tū cubiculū cordis z intererit q̄ ex-
audiet. Sc̄do vt celestia z non terrena
doerz nos appetere. iuxta p̄siliū apli
Colocen. iij. Que sursum sunt q̄rite: nō
que sup̄ terram. Tertio vt ostēdat nob̄
locū ad quē creati z redempti sumus. et
ad quem om̄i die vnā dietā facere debe-
mus. Vñ Iohis. xij. In domo patris
mei mātiōes multe s̄t. Vñ apls. Non
habem⁹ h̄ manentē ciuitatē: s̄ futurā in
q̄rim⁹. Vñ Aug⁹. xxij. li. d̄ ci. dei. Qd̄